TỈNH UỶ BÌNH ĐỊNH

BCS ĐẢNG UBND TỈNH

________

	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

 _____________________________________________

	  Số:  118/TTr-BCS

	Quy Nhơn, ngày   10     tháng   5   năm 2006

TỜ TRÌNH

Về việc bổ sung hạng mục đầu tư xây dựng giảng đường

tầng 3 của Trường Chính trị tỉnh
(((

Kính gửi: Thường trực Tỉnh uỷ.

dự án 04 phòng học Trường Chính trị tỉnh đã được Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh Quyết định đầu tư số 1543/QĐ-CTUBND 23/6/2005. Đến nay dự án đang được thi công theo Quyết định phê duyệt kết quả đấu thầu số 3352/QĐ-CTUBND ngày 26/10/2005 của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh. Theo quy hoạch đào tạo và quy hoạch chi tiết xây dựng của trường, trong quá trình lập dự án ban đầu đã xác định dự án gồm các hạng mục:

· Xây dựng 04 phòng học

· Giảng đường 300 chỗ

Với kiến trúc hợp khối 3 tầng, đảm bảo nhu cầu đạo tạo cũng như hiệu quả về sử dụng đất, cây xanh, sân vườn và yêu cầu kiến trúc của nhà trường và mỹ quan thành phố Quy Nhơn.

Quá trình thẩm định dự án, do khó khăn về nguồn vốn đầu tư, vì thế dự án chỉ được phê duyệt quy mô nhà hai tầng (xây dựng 04 phòng học trước). Riêng giảng đường ở tầng 3 chưa xây dựng, nhưng được phép tính toán thiết kế phần móng chịu lực trước cho khối giảng đường ở tầng 3.

Để đáp ứng nhu cầu phục vụ cho công tác giảng dạy của Trường Chính trị tỉnh trong những năm đến; đồng thời tăng hiệu quả đầu tư, tiết kiệm vốn đầu tư lâu dài. Theo đề nghị của các ngành chức năng và qua kiểm tra thực tế, Ban Cán sự Đảng Uỷ ban nhân dân tỉnh thống nhất đề nghị cho tiếp tục bổ sung hạng mục đầu tư xây dựng tầng 3 như dự án ban đầu; theo đó, dự án sẽ  bổ sung thêm 06 phòng học, 100 chỗ/phòng và một giảng đường 300 chỗ gắn với việc sửa chữa hàng rào hiện có và cổng chính thuộc dự án khu giảng đường Trường Chính trị tỉnh trên tinh thần tiết kiệm và đảm bảo tính mỹ quan cho khu vực trường là cần thiết và phù hợp.

Về nguồn vốn: Công trình Trường Chính trị tỉnh có tổng thiết kế - dự toán được phê duyệt là: 3,3 tỷ đồng. Xây dựng tiếp giảng đường tầng 3 nhu cầu vốn cần bổ sung khoảng 1,2 tỷ đồng. Trong đó:

· Nguồn vốn này được cân đối từ vốn tiết kiệm qua đấu thầu, vốn dự phòng chi của công trình, vốn giảm do không cần xử lý kiến trúc và mái che tạm trong gói thầu hiện tại là 600 triệu đồng.

· Nguồn vốn ngân sách tỉnh cần bổ sung thêm so với dự toán được duyệt là 600 triệu đồng.

Trước mắt huy động vốn ứng trước của đơn vị thi công; ngân sách tỉnh sẽ bố trí tiếp trong kế hoạch năm 2007 để thanh toán dứt điểm công trình.

Kính trình Thường trực Tỉnh uỷ xem xét cho ý kiến để Ban Cán sự Đảng Uỷ ban nhân dân tỉnh chỉ đạo thực hiện./.

                                                   TM. BAN CSĐ UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

                                                                             PHÓ BÍ THƯ
Nơi nhận:

- Như trên;

- Đ/c Bí thư BCSĐ;

- Các Uỷ viên BCSĐ;
- Lưu: VT, K12.(XH.09)

                                                                       Nguyễn Văn Thiện
PAGE
2